



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 28 (MOF alm. del) stillet 14. oktober 2019 efter ønske fra Mette Abildgaard (K).

### **Spørgsmål nr. 28**

”Vil miljøministeren oplyse, hvorvidt ministeren ønsker at arbejde videre med udarbejdelsen af danske naturmål? Dette har været et stort ønske fra blandt andre Danmarks Naturfredningsforening med inspiration fra Sverige. Vil ministeren samtidig svare på, hvorvidt de midler, den tidligere regering afsatte til udarbejdelsen af danske naturmål, forsat planlægges anvendt til dette formål?”

### **Svar**

Regeringen vil udarbejde en ambitiøs natur- og biodiversitetspakke, som skal være med til at bremse den negative udvikling for biodiversiteten i Danmark og sikre, at vi markant får løftet indsatsen for natur og biodiversitet. Arbejdet med natur- og biodiversitetspakken blev skudt i gang den 4. november, hvor statsministeren og jeg havde inviteret en bred kreds af interessenter til et opstartsmøde på Marienborg.

Frem til årsskiftet kan alle interesserede indsende forslag til natur- og biodiversitetspakken på hjemmesiden <https://mfvm.dk/natur/naturogbiodiversitetspakke/>. Herefter er det hensigten, at forslagene skal drøftes på et naturtopmøde i 2020. Regeringen lægger vægt på, at der skal være den nødvendige tid til få udarbejdet en ambitiøs plan, der kan gøre en forskel for naturen i Danmark, herunder skal alle interessenter have mulighed for at bidrage med forslag og ideer.

Regeringen har endnu ikke taget stilling til den konkrete udmøntning af midler til naturindsatser men har allerede styrket det grønne fokus på en række områder. Der er i alt lavet grønne prioriteringer for 2,1 mia. kr. i 2020 på regeringens finanslovsforslag. Regeringen har endvidere afsat en reserve på 2,1 mia. kr. i 2020 og 1,8 mia. kr. årligt i 2021-2023 til nye prioriteringer. Det er regeringens ambition, at disse midler udmøntes til velfærd samt til grønne prioriteringer.

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum